港會計準則及詮釋）及香港公認會計原則。目標集團之未經審核財務資料已根
據歷史成本法編製及以港元呈列。

目標集團之未經審核財務資料並不包含構成香港會計師公會頒佈之香港
會計準則第1號財務報表之呈報所界定之完整財務報表之足夠資料並應與本集
團於相關期間之已刊發相關年度報告一併閱讀。

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III – 1

A. 未經審核備考財務資料緒言

下文載列本集團（於出售事項完成後不包括目標集團）（「餘下集團」）於二零
二四年十二月三十一日之未經審核備考綜合財務狀況表、截至二零二四年十二月
三十一日止年度之未經審核備考綜合損益及其他全面收入表及未經審核備考綜合
現金流量表（統稱「未經審核備考財務資料」）之概要，僅作說明用途，編製旨在說明
出售事項：(i)猶如出售事項已於二零二四年十二月三十一日完成對未經審核備考綜
合財務狀況表之影響，及(ii)猶如出售事項已於二零二四年一月一日完成對截至二零
二四年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合損益及其他全面收入表及未經審
核備考綜合現金流量表之影響。

餘下集團之未經審核備考財務資料乃由董事基於彼等之判斷、估計及假設根
據上市規則第4.29段編製，僅作說明用途。由於其假設性質，其未必能真實反映倘出
售事項已於二零二四年十二月三十一日或二零二四年一月一日（倘適用）或任何未來
日期完成時，餘下集團之財務狀況、財務表現及現金流量。

餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表乃依據本集團於二零二四年十二月
三十一日之經審核綜合財務狀況表（摘錄自本公司截至二零二四年十二月三十一日
止年度之已刊發年報）編製，並已作出與出售事項直接相關及具有事實依據之若干
備考調整（載列如下）。

餘下集團之未經審核備考綜合損益及其他全面收入表及未經審核備考綜合現
金流量表乃依據本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度之經審核綜合損益
表、經審核綜合全面收入表及經審核綜合現金流量表（摘錄自截至二零二四年十二
月三十一日止年度之已刊發年報）編製，並已就出售事項作出具有事實依據及與出
售事項直接相關之若干備考調整（載列如下）。

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III – 2

未經審核備考財務資料應與本通函附錄一所載之本集團之財務資料、本公司
截至二零二四年十二月三十一日止年度之已刊發年報、本通函附錄二所載之目標集
團之財務資料、本公司日期為二零二五年四月十七日之公告及本通函其他部分所載
之其他財務資料一併閱讀。未經審核備考財務資料並無計及餘下集團旗下公司各自
之財務報表日期後之任何買賣或其他交易產生之財務影響。

餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表

本集團於
二零二四年

十二月
三十一日 備考調整

餘下集團於
二零二四年

十二月
三十一日之

未經審核備考
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）

非流動資產
物業、廠房及設備 107,756 (107,756) –
投資物業 1,328,277 – 1,328,277
使用權資產 225,583 (224,860) 723
無形資產 33,311 (33,311) –
於合營企業之投資 972 (972) –
長期應收款項 29,729 (28,201) 1,528
遞延稅項資產 54,685 (54,685) –

非流動資產總值 1,780,313 1,330,528

流動資產
存貨 445 (445) –
持作待售物業 799,564 – 799,564
貿易應收款項及應收票據 156,656 (148,081) 8,575
合約資產 76,702 (76,702) –
預付款項、其他應收款項及
其他資產 385,871 (1,209,317) 836,489 13,043

可收回所得稅 2,120 (2,120) –
受限制銀行按金 19,445 (13,466) 5,979

現金及現金等值物 362,583 (271,609)
2,676,916

2,491,884
(276,006)

流動資產總值 1,803,386 3,319,045

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III – 3

流動負債
貿易應付款項、其他應付款項及
應計費用 576,098 (270,866) 836,489 (825,851) 315,870

合約負債 96,008 (96,008) –
預收款項 10,006 10,006
租賃負債 20,299 (18,776) 1,523
應付所得稅 88,719 (8,417) 80,302
保修費用撥備 1,793 (1,793) –

流動負債總值 792,923 407,701

流動資產淨值 1,010,463 2,911,344

總資產減流動負債 2,790,776 4,241,872

非流動負債
合約負債 121,400 (121,400) –
租賃負債 306,876 (306,113) 763
遞延稅項負債 167,570 167,570

非流動負債總值 595,846 168,333

資產淨值 2,194,930 4,073,539

權益
股本 469,735 469,735
保留溢利 249,641 1,772,945 2,022,586
其他儲備 1,351,131 105,664 1,456,795

本公司權益股東應佔總權益 2,070,507 3,949,116

非控股權益 124,423 124,423

總權益 2,194,930 4,073,539

餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表（續）

本集團於
二零二四年

十二月
三十一日 備考調整

餘下集團於
二零二四年

十二月
三十一日之

未經審核備考
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III – 4

餘下集團之未經審核備考綜合損益及其他全面收入表

本集團截至
二零二四年

十二月三十一日
止年度 備考調整

餘下集團截至
二零二四年

十二月三十一日
止年度之

未經審核備考
千港元 千港元 千港元 千港元
（附註5） （附註6） （附註7）

收益 991,375 (892,077) 99,298

銷售成本 (577,908) 550,625 (27,283)

毛利 413,467 (341,452) 72,015

其他收入及收益淨額 25,022 (5,047) 19,975
投資物業估值虧損淨額 (25,993) (25,993)
銷售開支 (26,831) 26,831 –
行政開支 (125,318) 104,790 (20,528)
金融及合約資產減值虧損淨額 (1,149,024) 105,730 (1,043,294)
融資成本 (20,719) 19,984 (735)
應佔合營企業虧損 (99) 99 –
出售附屬公司之收益 – 1,794,508 1,794,508

除稅前（虧損）╱溢利 (909,495) (89,065) 795,948

所得稅開支 (79,913) 67,502 (12,411)

本年度（虧損）╱溢利 (989,408) (21,563) 783,537

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III – 5

本年度（虧損）╱溢利 (989,408) (21,563) 783,537

以下各項應佔：
母公司擁有人 (590,891) (21,563) 1,794,508 1,182,054
非控股權益 (398,517) (398,517)

本年度（虧損）╱溢利 (989,408) (21,563) 1,794,508 783,537

其他全面收入：
其後期間可重新分類計入
損益賬之其他全面虧損：
換算海外業務之匯兌差額 (62,233) 28,817 (33,416)
期間出售海外業務之
重新分類調整 – 76,847 76,847

本年度全面（虧損）╱溢利總額 (1,051,641) 7,254 1,871,355 826,968

以下各項應佔：
母公司擁有人 (637,511) 7,254 1,871,355 1,241,098
非控股權益 (414,130) (414,130)

(1,051,641) 826,968

餘下集團之未經審核備考綜合損益及其他全面收入表（續）

本集團截至
二零二四年

十二月三十一日
止年度 備考調整

餘下集團截至
二零二四年

十二月三十一日
止年度之

未經審核備考
千港元 千港元 千港元 千港元
（附註5） （附註6） （附註7）

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III – 6

餘下集團之未經審核備考綜合現金流量表

本集團截至
二零二四年

十二月三十一日
止年度 備考調整

餘下集團截至
二零二四年

十二月三十一日
止年度之

未經審核備考
千港元 千港元 千港元 千港元
（附註5） （附註6） （附註7）

經營活動所得之現金流量

除稅前（虧損）╱溢利： (909,495) (89,065) 1,794,508 795,948

按下列各項調整：
融資成本 20,719 (19,984) 735
銀行利息收入 (2,217) 1,945 (272)
出售物業、廠房及
設備項目之虧損 447 (447) –

終止確認無形資產之虧損 133 (133) –
終止租賃之虧損 382 (382) –
物業、廠房及設備折舊 16,697 (16,697) –
使用權資產折舊 28,209 (26,880) 1,329
無形資產攤銷 2,362 (2,362) –
貿易應收款項、其他應收款項及
長期應收款項減值 1,128,864 (85,570) 1,043,294

合約資產減值 20,160 (20,160) –
物業、廠房及設備減值 13,419 (13,419) –
使用權資產減值 30,788 (30,788) –
投資物業估值虧損淨額 25,993 – 25,993
出售附屬公司之收益 – (1,794,508) (1,794,508)

376,461 72,519

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III – 7

持作待售物業增加 (799,564) – (799,564)
存貨增加 (11) 11 –
於合營企業之投資減少 99 (99) –
貿易應收款項及應收票據增加 (54,430) 51,526 (2,904)
預付款項、其他應收款項及
長期應收款項減少 582,336 12,939 595,275

合約資產減少 1,807 (1,807) –
預收款項增加 236 – 236
貿易應付款項、其他應付款項及
應計費用增加 164,816 15,939 180,755

合約負債減少 (361) 361 –
撥備增加 1,793 (1,793) –
受限制銀行結餘增加 (6,424) 445 (5,979)

經營活動所得之現金 266,758 (226,420) 40,338
已付稅項 (57,802) 48,614 (9,188)

經營活動所得之現金流量淨額 208,956 (177,806) 31,150

投資活動所得之現金流量
購置物業、廠房及設備項目 (3,590) 3,590 –
添置無形資產 (13,129) 13,129 –
已收銀行利息 2,217 (1,945) 272

2,676,916
出售目標集團之所得款項淨額 – (276,006) 2,400,910

投資活動所得之現金淨額 (14,502) 14,774 2,401,182

餘下集團之未經審核備考綜合現金流量表（續）

本集團截至
二零二四年

十二月三十一日
止年度 備考調整

餘下集團截至
二零二四年

十二月三十一日
止年度之

未經審核備考
千港元 千港元 千港元 千港元
（附註5） （附註6） （附註7）

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III – 8

融資活動所得之現金流量

償還一間中間控股公司貸款 (4,342) – (4,342)
償還一間中間控股公司利息 (104) – (104)
應付一間中間控股公司款項
減少 (63,986) 63,986 –

應付一名關連人士款項增加 – 6,343 6,343
應收關連人士款項減少 – 52,251 52,251
已付一名非控股股東股息 (39,862) – (39,862)
租賃付款之本金部分 (18,720) 18,516 (204)
已付利息 (21,615) 20,985 (630)

融資活動所得之現金流量淨額 (148,629) 162,081 13,452

現金及現金等值物增加淨額 45,825 (951) 2,445,784
年初之現金及現金等值物 346,148 (287,570) 58,578
匯率變動之影響，淨額 (29,390) 16,912 (12,478)

年末之現金及現金等值物 362,583 (271,609) 2,491,884

餘下集團之未經審核備考綜合現金流量表（續）

本集團截至
二零二四年

十二月三十一日
止年度 備考調整

餘下集團截至
二零二四年

十二月三十一日
止年度之

未經審核備考
千港元 千港元 千港元 千港元
（附註5） （附註6） （附註7）

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III – 9

未經審核備考財務資料附註

(1) 該等金額摘錄自本公司截至二零二四年十二月三十一日止年度之已刊發
年報所載之本集團於二零二四年十二月三十一日之經審核綜合財務狀況
表。

(2) 該調整指扣除本通函附錄二所載目標集團於二零二四年十二月三十一日
之資產及負債，猶如出售事項已於二零二四年十二月三十一日完成。

(3) 該調整指消除本集團與目標集團之間的集團間結餘。

(4) 該調整指出售事項之估計收益淨額，猶如出售事項已於二零二四年十二
月三十一日發生，估計收益淨額之計算方法如下：

附註 千港元

目標公司由本集團擁有股份之代價 (i) 2,696,719
減：對價預調減款 (i) 19,803

2,676,916

加：目標集團豁免餘下集團所欠公司間債務 (i) 825,851
減：目標集團於二零二四年十二月三十一日之
資產淨值 (ii) 1,348,152

加：出售事項於二零二四年十二月三十一日